suor, eo quod volebam haredem facere D o m . de aliqua parte mear. 

Terrarum, disposui in corde meo tribuere aliquod benefìcium S. Ma-

riae Tricaric. Eccl. quae noviter constituta erat, qua propter con-

vocatis amicis, et Baronibus meis, uxore me a A melina, consilium ab 

eis petii , qualem causam possem tribuere praed. Eeclesiae noviter 

constitutae, unde crescere posset, qui laudavere tribuere Ecclesiaé 

eidem praedictae causam talem, quam nullo tempore perdere, nec 

a me, nec a succèssoribus meis. Statim vocato Arnaldo praedictae 

Eeclesiae Episcopo, in praesentia Baronum meorum, et meae uxoris 

Amelinae, et D . Madelmi Abbat is S. Sophiae de Benevento, tradidi 

eidem Arnaldo, et praedictae Eeclesiae Episcopo perquantum unum, 

quod in meis tenebam manibus castellum Arment i , cum omnibus 

fìnibus suis, dicens : D . Pater, ego prò mercede animae meae, et 

Parentum meorum, et meae uxoris Amelinae, trado et do S. Mariae 

Eoclesiae Tricaricen. et tibi, tuisque suceessoribus castellum Arment i , 

cum omnibus pertinentis sibi... » . 

Risale al 1126 questo « Pr ivi legium factum a me Alexandro 

Claromonte, et Ricciardo fratre meo, et concessum sacrosancto 

Monasterio Sancti Martyris Anastasii de Carbono, et t ibi sanctis-

simo illius Abba t i Domino Ni lo , tuisque suceessoribus in dicto M o 

nasterio : , 

Cum dominium, et potestatem civitatis Poll icorii a Domino 

Boe mundo accepissemus, venisti ad nos Santissime Abbas Domine 

M i e , petens a nobis ut t ibi, et suceessoribus tuis confirmaremus 

pontem Pollicorii , cum venerando Monasterio Sanctae Mariae, et 

jurisdictionibus ejus, nec non Ecclesiam Dei Genitricis Iscanzane 

cum ejus possessionibus, ferens et iam alia, privilegia, et felicis recor-

dationis conjugum Riccardi Siniscalchi, et D o m . Albendae amitae 

nostrae, et Illustrissimi Principis Domini Boemundi : in quibus, 

quae ab illis, in locis praedictis t ibi concessa fuerant, et per te juste, 

et quiete obtenta, et obtenta, et possessa, continebantur. Nos igitur 

indignum arbitrati tuas in huiusmodi re animabus nostris utili, 

preces despicere, tuae voluntati , et tuis justis precibus, et petionibus 

annuimus ; tum propter animarum, et corporum salutem, tum 

etiam propter remissionem peccatorum parentum nostrorum. Quare 

ea quae ab illis tibi, et suceessoribus tuis donata, et concessa fue-

runt, nos fratres praedicti toto animo confirmamus, et benigne rata 

habemus amodo, et in perpetuum, ut dieta Monasteria sine aliquo 

gravamine, et pertubatione tanquam a nobis accepta obtineas, et 

possideas, tu et tui successores. Nul l i igitur liceat sub nostra pote-

state degentium, vel alii cuipiam modo aliquo, ve! occasione aggra

vare, perturbare, vel molestare ea in aliquo. Praeterea pontem prae-

dictum Pollicorii cum Monasterio Sanctae Mariae, et Ecclesiam 

Dei Genitricis Iscanzanae, cum bonis, jurisdictionibus eorum, ut 

diximus, tibi confirmantes, et confirmamus ea (quod justum esse, 

et animalibus nostris conterrò arbitramur) cum campis etiam, qui 

sunt in circuitu eorum juxta confìnia infrascripta, videlicet ab Occi

dente a fonte Cromida, et a pede loci Muricos appellati, qui descen-

dit rectus usque ad fluvium Chelandrae, qui recto cursu descendit 

ad mare, et per maris ripam usque ad Ecclesiam S. Georgii, et ab 

ea tendit ad fontem, qui dicitur Ducatus, et inde ad alim supra-

dictum fontem Cromida. Haec omnia, ut diximus, per te juste ob

tenta, et possessa, nobis etiam confìrmantibus, ut supra, volumus, 

ut ea in perpetuum sine perturbatione aliqua, ve l molestia obtineat, 

et possideat praefatum monasterium Sancti Anastasii et illius Abbas, 

et eius successores, quem admodum praedicta monasteria, v ide

licet illud Sanctae Mariae ad pontem Poll icori i cum omnibus bonis 

eius mobilibus, et immobilibus, et illud Dei G-enitrieis Iscanzanaé 

semper ea omnia obtinuerunt, et possidentur. Si quis autem ex bis, 

qui sub nostra potestate existunt tam ex Praefectis, seu Ministris, 

quam ex equitibus, seu popularibus, ve l nos ipsi, seu haeredes nostri 

haec a nobis confirmata modo aliquo immutare, alterare, seu irrita 

tacere (quod nunquam fiat) tentaverit Nos quidem, et nostri haere

des, malidictionis Sanctorum Patrum participes efficiamur, i l l i vero 

quinquaginta libras auri Eeclesiae, et eius Abbatibus se noverint 

soluturos, atque indignationem nostram incursuros. Praesens vero 

privilegium firmum, et infractum usque in perpetuum duret, et 

permaneat. Quod etiam ob abundantiorem securitatem, nostra Bulla 

plumblea roboratum, et nostra subscriptione munitum, et manu 

propria Mina Notar i i nostri scriptum, traditum, et concessum fuit 

tibi venerandissimo Abba t i N i lo . . . » . 

Ta lvo l ta è il vescovo che intercede presso il re affinché agli 

abitanti dei paesi vengano riconosciuti certi diritti . Così nel 1314, 

ad istanza di Pietro vescovo, Carlo, figlio di re Eoberto, riconosce 

agli abitanti di Eionero e di Barile l'uso di pascolo nella val le di